

# **Monrad og Carlsen ApS**

Sølystvej 57, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 42 19 54 05

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Thomas Carlsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Monrad og Carlsen ApS Sølystvej 57 8600 Silkeborg
	E-mail: tc@carlsenadvokater.dk
	CVR-nr.: 42 19 54 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Carlsen
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 144.585 kr. mod 10.565 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -81.111 kr. mod 16.492 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen forventer at egenkapitalen skal reetableres ved fremtidig indtjening.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2022</u>	<u>5/3 - 31/12 2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>144.585</b>	<b>10.565</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-156.750	90.625
<b>Driftsresultat</b>	<b>-12.165</b>	<b>101.190</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.480	-80.046
<b>Resultat før skat</b>	<b>-77.645</b>	<b>21.144</b>
Skat af årets resultat	-3.466	-4.652
<b>Årets resultat</b>	<b>-81.111</b>	<b>16.492</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	16.492
Disponeret fra overført resultat	-81.111	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-81.111</b>	<b>16.492</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	2.730.000	2.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2.730.000	2.900.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.730.000</b>	<b>2.900.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	100.000	500.000
Tilgodehavender i alt	100.000	500.000
Likvide beholdninger	44.724	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>144.724</b>	<b>500.000</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.874.724</b>	<b>3.400.000</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-64.619	16.492
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-24.619</b>	<b>56.492</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	4.652
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.652</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	1.775.815	1.370.587
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.775.815	1.370.587
Kortfristet del af langfristet gæld	72.700	50.600
Gæld til pengeinstitutter	0	4.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.718	10.401
Selskabsskat	8.118	0
Anden gæld	998.992	1.903.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.123.528	1.968.269
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.899.343</b>	<b>3.338.856</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.874.724</b>	<b>3.400.000</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	16.492	56.492
Årets overførte overskud eller underskud	0	-81.111	-81.111
	<b>40.000</b>	<b>-64.619</b>	<b>-24.619</b>

## Noter

---

	1/1 - 31/12 2022	5/3 - 31/12 2021
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Der er væsentlig usikkerhed omkring værdisansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris-og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>65.480</u>	<u>80.046</u>
	<b><u>65.480</u></b>	<b><u>80.046</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.809.375	0
Tilgang i årets løb	46.750	2.809.375
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.796.125</u></b>	<b><u>2.809.375</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	90.625	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-156.750</u>	<u>90.625</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>-66.125</u></b>	<b><u>90.625</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.730.000</u></b>	<b><u>2.900.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

#### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Selskabets ejendomme består i 2 udlejningsejendomme som er beliggende i henholdsvis i Horsens og i Viborg

De anvendte afkastkrav for investeringsejendomme er 4,75% og 5%

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.848.515	1.421.187
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-72.700</u>	<u>-50.600</u>
	<b><u>1.775.815</u></b>	<b><u>1.370.587</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.485.000</u>	<u>1.160.000</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis. regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.730 t kr.		
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>2.730.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-156.750</u>
